AKT - THEMELIMI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
« ALLINAL TRADE » shpk

Sot mé daté 20/11/2022 (DYMIJEENJEZETEDY), Ortaku i vetemdi shoqerise zofi:

1. Endri Mydini, | biri | Viadimir dhe i Razije , i datlindjes 03.07.1989, lindur ne
Berat dhe banues ne Tirane, madhor e me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes | leternjoftimit me nr.034573721.

bazuar ne ligjin 9901 date 14.04.2008 " Per tregtaret dhe shogerite tregtare”,
Vendosem

Hartimin e Statutit te Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar «ALLINAL TRADE »
shpk, ne perputhje me dispozitat e ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 * Per
fregtaret dhe shogerite tregtare “.

NENI 1
EMERTIMI | SHOQERISE

e Shogeria Tregtare do te quhet Shogeria « ALLINAL TRADE » shpk .

NENI 2
FORMA E SHOQERISE

o Shogeria « ALLINAL TRADE» shpk eshte e llojit Shogeri me Pergjegjesi fe
Kufizuar me Ortaket e shogerise, e krijuar dhe zoteruar nga une Ortaku |

vetem i shogerise, Endri MYDINI.

NENI 3
QENDRA ( SELIA ) E SHOQERISE

Shogeria « ALLINAL TRADE» shpk do te kete gendren (seline) ne adresen Selia: Rr.
"Myslym SHYRII », Ndertesa. 22 Sh.2, Hyrja No.28, Ap.10, Tirane. Kodi Postar 1001.
e Shogeria mund te ndryshoje seline e saj me vendim e Ortakeve fe Shogerise.



e Me vendim te ortakeve te Shogerise mund te hape dege dhe/ose zyra te
fiera perfagesimi, ne perputhje me legjislacionin ne fugi.

NENI 4
KOHEZGJATJIA E VEPRIMTARISE

e Shogeria « ALLINAL TRADE » shpk do te veproje per nje periudhe kohore

me shume se 10 vjet.
e Me vendim te Ortakeve te Shogerise ky afat mund te jete me i shkurter

apo mund te zgjatet me tej.

NENI 5
REGJIMI JURIDIK.

e Ne te gjithe terriforin e saj ne Republiken e Shqiperise Shogeria do te
udhehiget nga legijislacioni Shgiptar ne fugi.

e Shogeria gezon mbrojtie dhe sigurim te plote ne perputhje me
legjislacionin shqgiptar ne fugi.

e Per evidentimin e veprimtarise se Shogerise do te perdoren dispozitat
ligiore ne fuqgi dhe kerkesat e pergjithshme te kontabilitetit, sic sqarohet
me hollesisht ne dispozitat perkatese te Statutit te Shogerise qge i
bashkengijitet ketij akfi.

e Shogeria gezon afirmimin ligjor ge nga dita e rregjistrimit te saj ne Q.K.R.

NENI 6
OBJEKTI | VEPRIMTARISE

Importi dhe eksporti i materialeve dhe produkteve metalike, si celik, hekur,
alumin, bronx efj, per perdorim industrial, bujgesor, dhe jo vetem. Sherbime
konsultative per fushen dhe industrine e metaleve.

Importi dhe eksporti i produkteve dhe materialeve e lendeve te para industriale
e bujgesore bazuar ne legjislacionin Shqgiptar.

Importi dhe eksporti i te gjitha materialeve, aparaturave dhe sistemeve elektrike,
hidraulike, industriale, baterive industriale, gjeneratoreve dhe transformatoreve
te ndryshem, te pajisieve dhe aparaturave per nenstacionet elektrike.

Tregetimi i te gjitha materialeve dhe aparaturave elektrike per tensionin e ulet,
te mesem dhe te larte, materialeve dhe makinerive te ndertimit, veglave te
punes dhe bojrave.



Tregetim dhe sherbime per te gjitha pdajisiet dhe sistemet e feknologjise se
informacionit dhe atyre te komunikimit. Studime, projekiime dhe te sistemeve
kompjuterike, zhvilim dhe mirembaijfje e tyre.

Importi dhe eksporti i padjisieve kompjuterike, kompjuterave te tipeve dhe
sherbimeve te ndryshme, fotokopjeve, printerave, kamerave dhe aparafurave
te sigurise se ambienteve te ndryshme, sistemeve te audio dhe video
konferencave, si dhe te perkthimeve simultane.

Importi dhe eksporti i detergjenteve te llojeve te ndryshme, lendeve te para fe
ndryshme per fushen e kimise industriale dhe organike, si dhe aparaturave apo
mjeteve te pastrimit.

Si edhe ne cdo fushe tjeter ge legijislacioni Shgiptar e lejon.

NENI 7
KAPITALI | SHOQERISE

o Kapitdli fillestar i Shogerise eshte 100 000 ( njegindmije leke ), dhe eshte |
ndare ne 1 ( nje ) kuote. Themeluesi merr ne pronesi kuotat e tij ne
kapitalin themeltar ne perputhje me konftributin e tyre :

e Konftributi | ortakeve themelues ne kapitalin themeltar si me poshte:

e Endri Mydini 1(nje) kuote ne vieren 100 000(njeindmije) lek, zoteron 100%
(njegind perqind).

e Keto Kuota jane teresisht prone e Ortakeve te Shogerise dhe do te
depozitohen ne llogarine bankare te shoqgerise, si kapital themeltar i
Shogerise «« ALLINAL TRADE » shpk , pas rregjistrimit fe saj ne QKR.

o Kapitalii shogerise do te rritet krahas ecurise se saj ekonomike, financiare
si dhe te vendimeve ge do te marrim ne Ortaket e shogerise per ta rritur
ate ne te ardhmen.

e Ne rast vdekjeje te Ortakeve te Shogerise, pasuria u kalon
frashegimtareve te tyre sipas legjislacionit ne fugi ne Republiken e
Shqgiperise.
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NENI 8
DREJTIMI | SHOQERISE

Fillimisht shogeria do te udhehigel, administrohet dhe drejtohet nga
Administratori i shogerise z.Endri Mydini, i biri | Vladimir dhe i Razije , i datlindjes
03.07.1989, lindur ne Berat dhe banues ne Tirane, madhor e me zotesi te plote
juridike per te vepruar, mbajtes | leternjoftimit me nr.034573921, per nje periudhe
5 ( Pese ) viecare me te drejte rizgjedhje, i cili do te jete drejtues ligjori sqj, si
dhe do te perfagesoje shogerine ne marredheniet me te fretet.

Krahas ecurise se veprimtarise se shogerise, ortaket e saj do te vendosin
zgjerimin e organeve fe ndryshme te drejtimit dhe te administrimit

ekonomik.

Per cdo ceshtje profesionale , si juridike, ekonomike , teknike etj , shogeria
do te angazhoje sipas rastit ne menyre te vijueshme ose te perkohshme
duke punesuar specialiste sipas legjislacionit ne fugi .

NENI 9
SIGURIMI I PASURISE SE SHOQERISE

Pasuria e shogerise do te sigurohet ne Institutin e Sigurimeve te Republikes
si dhe ne institute te tjera private ekzistuese, apo ge do te krijohen ne te

ardhmen sipas legjislacionit ne fugi .
Masa e pasurise ge do te sigurohet si dhe koha e sigurimit te saj do te

vendoset nga ne ortaket e shogerise.

NENI 10
LIKUJDIMI 1 SHOQERISE

Rastet e likujdimit te Shogerise si dhe ai i mbarimit te afatit te akflit te
Themelimit te Shogerise, do te jene ato ge pasgyrohen ne legjislacionin ne
fugi ne Republiken e Shqiperise .

NENI 11
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Ky akt per themelimin e Shoqerise ka si pjese te tij edhe Statutin e
Shogerise i cili i bashkengjitet dhe depozitohet sipas dispozitave ligjore ne

fuqgi.



o Ne rastet e likujdimit perfundimtar te Shoqerise, sipas legjislacionit ne fuqi ,

pushon se vepruari edhe ky Akt - Themelimi .
Adresa ligjore e shogerise eshte Selia: Rr. "Myslym SHYRII », Ndertesa. 22
Sh.2, Hyrja No.28, Ap.10, Tirane. Kodi Postar 1001.

e Cdo ndryshim apo shtese ge mund ti behet ketij Akfi per Themelimin e sgj
duhet te behet me shkrim, te nenshkruhet nga ne ortaket e shogerise dhe
te depozitohet si ne dokumentat e shogerise ge mbahen ne Qendren e
sqj, ashtu si edhe ne Q.K.R

Ky akt themelimi | shogerise u printua ne kater kopje te barabarta .

ORTAKET E SHOQERISE

Endri MYDINI
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